1

南方水土保持研究会文件

南水会字〔2024〕第 03 号

南方水土保持研究会第 29 届学术年会通知

（第一轮）

各有关单位、理事、会员：

为深入贯彻新时代习近平生态文明发展思想，落实新发展

理念，加强新质生产力背景下水土保持工作的理论与实践，促

进水土流失治理方法和相关技术普及，推动生态文明建设，实

现社会经济的高质量、可持续协同发展。经研究拟定于 2024

年 10 月在重庆市召开南方水土保持研究会第 29 届学术年会。

现将有关征文事项通知如下：

一、会议主题：新质生产力背景下的水土保持工作

具体包括但不局限于以下内容：水土保持计量制度建立、

水土保持协同监管理论与技术、水土流失面源污染过程及调控

技术、特殊水土流失策源地（消落带、喀斯特、矿山等）水土

保持与生态修复前沿技术与实践、河湖生态安全与水土保持高

质量发展等。

二、组织机构

主办单位： 南方水土保持研究会

2

承办单位： 西南大学资源环境学院

 南昌工程学院水土保持学院

协办单位： 水土保持生态修复重庆市重点实验室

 江西省樟树繁育与开发利用工程研究中心

 流域生态智能监测与综合治理江西省重点实验室

三、论文征集

本次会议围绕会议议题征集学术论文（含摘要），会议学

术委员会从征集论文中推荐会议报告。征集论文全文收录至

《会议论文集》，其中优秀论文可推荐至《南昌工程学院学报》。

经研究会优秀论文评审专家组评审推荐，常务理事会通过，对

被评为优秀论文的作者（第一作者年龄 40 周岁及以下）颁发

奖励证书（分特等、一等和二等）。

论文排版格式：详见 https://paper.nit.edu.cn/tgzn.htm

论文投稿邮箱：zpz2411615087@163.com

投稿截止日期：2024 年 8 月 31 日

四、时间与地点

1、时间：2024 年 10 月下旬（具体日期另行通知）

2、地点：西南大学

五、参会费用

1、与会代表往返交通费及会议期间食宿费自理。

2、会议注册费待会议正式通知确定。

六、联系方式

1、论文投稿事宜联系人

朱平宗 19122808327，zpz2411615087@163.com

3

2、有关会议事宜联系人

南方水土保持研究会秘书处：

王荚文 13097288700，j.wang@nit.edu.cn

西南大学资源环境学院：

朱平宗 19122808327，zpz2411615087@163.com

南方水土保持研究会

2024 年 6 月 24 日